СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УГДАНСКОЕ»

Р Е Ш Е Н И Е

«28» мая  2024 г                                                                                      № 73

Об исполнении бюджета сельского поселения «Угданское» за 2023 год

	Рассмотрев представленный главой администрации сельского поселения «Угданское» Отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Угданское» за 2023 год,  Совет сельского поселения «Угданское»
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Угданское» за 2023 год:
по доходам в сумме  8040469 руб.54 коп.
по расходам в сумме 7999725руб.38 коп.
с превышением расходов над доходами
 в сумме 40744 руб.16 коп.
(приложения 1,2,3,4)
1. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании и на официальном сайте администрации сельского поселения «Угданское» в сети Интернет.
1. Настоящее решение вступает в силу, после его официального опубликования (обнародования) на стенде и официальном сайте администрации сельского поселения «Угданское».

Глава сельского поселения  «Угданское»   _____________ Дашиева В.Б-Б.

Приложение №1
							  к Решению Совета
                                                     			сельского поселения «Угданское» № 73
							от «  28 » мая     2024г.
 							«Об исполнении бюджета сельского
						             поселения «Угданское» за 2023 год»

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	сельского поселения «Угданское» за 2023 год.
										 (рублей)
	Коды бюджетной
классификации
	Наименование
	Назначено
	Исполнено

	000000000
	Остатки средств бюджетов

	40744,16

00001050201100000510
	Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов сельских поселений

-8016877,80

-8040469,54

00001050201100000 610
	Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов сельских поселений

8016877,80

7999725,38

Приложение №2
							  к Решению Совета
                                                     			сельского поселения «Угданское» № 73
							от «  28 » мая     2024г.
 							«Об исполнении бюджета сельского
						             поселения «Угданское» за 2023 год»

	Доходы бюджета сельского поселения «Угданское» за 2023 год
								                                 ( рублей)
	№п\п
	Коды бюджетной
классификации
	Наименование
	Назначено
	Исполнено

	1
	Доходы бюджета-всего

	8 016 877,80
	8 040 469,54

	2
	00010000000000000000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2 717 134,75
	2 740 726,49

	3

	в том числе

	4
	00010102000010000110
	Налог на доходы физ.лиц
	186 000,00
	232 992,11

	5
	00010503000010000110
	Единый сельхоз.налог
	0,00
	97,81

	6
	00010601000000000110
	Налог на имущ. физич. лиц
	343000,0
	344675,30

	7
	00010606033100000110
	Земельный налог
	1 570 932,65
	1 545 759,17

	8
	00011700000000000000
	Прочие неналоговые доходы
	617 202,10
	617 202,10

	9
	00020200000000000000
	Безвозмездные поступления

	5 299 743,05
	5 299 743,05

Приложение №3
						             к Решению Совета СП«Угданское» № 73
							от «  28 » мая     2024г.
 							«Об исполнении бюджета сельского
						             поселения «Угданское» за 2023 год»

Ведомственная классификация расходов бюджета
СП «Угданское» за 2023 год
							наименование
	Код
главы
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Назначено
(рублей)
	Исполнено(рублей)

	Глава
муниципального образования
	802
	01
	02
	0000020300
	000
	930794,89
	926642,56

	Глава
муниципального образования
	802
	01
	02
	0000078444
	000
	22250,00
	22250,00

	Глава
муниципального образования
	802
	01
	02
	0000079491
	000
	52080,00
	52080,00

	Глава
муниципального образования
	802
	01
	02
	0000079492
	000
	59862,05
	59862,05

	Центральный аппарат
	802
	01
	04
	0000020400
	000
	1809930,70
	1809930,61

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	802
	01
	11
	0000070050
	000
	13000,00
	0,00

	Прикладные и научные исследования в области общегосударственных вопросов
	802
	01
	12
	0000092030
	000
	16300,00
	16300,00

	Другие вопросы в области управления
	802
	01
	13
	0000092030
	000
	180584,53
	180584,53

	Осуществление первичного воинского учета
	802
	02
	03
	0000051180
	000
	177500,00
	177500,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	802
	03
	10
	00000021801

	000
	42720,00
	42720,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	802
	03
	10
	0000078186
	000
	189000,00
	189000,00

	Мероприятий по землеустройству
	802
	04
	12
	0000034003
	000
	40000,00
	40000,00

	Закупка энергетических ресурсов
	802
	04
	12
	0000092030
	000
	613540,66
	613540,66

	Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по возмещению причинённого вреда
	802
	04
	12
	0000092030
	000
	30900,00
	30900,00

	Уплата земельного налога
	802
	04
	12
	0000092030
	000
	56096,00
	56096,00

	Уплата иных платежей
	802
	04
	12
	0000092030
	000
	51254,02
	51254,02

	Благоустройство (содержание мест захоронения)
	802
	05
	03
	0000060004
	000
	11200,00
	11200,00

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	802
	05
	03
	0000060005
	000
	537202,10
	537202,10

	Оформлений новогодних мероприятий
	802
	05
	03
	0000078150
	000
	216643,00
	216643,00

	Обеспечение КРСТ (реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий)
	802
	05
	03
	00000L5763
	000
	2370138.00
	2370138.00

	Пенсионное обеспечение
	802
	10
	01
	0000049101
	000
	265319,85
	265319,85

	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	802
	11
	02
	0000051297
	000
	30562,00
	30562,00

	Физическая культура и спорт
	802
	11
	02
	0000078110

	300000,00
	300000,00

	Итого расходов

	8016877,80
	7999725,38

Приложение №4
							  к Решению Совета
                                                     			сельского поселения «Угданское» № 73
							от «  28 » мая     2024г.
 							«Об исполнении бюджета сельского
						             поселения «Угданское» за 2023 год»

Расходы бюджета сельского поселения «Угданское» по разделам, подразделам функциональной  классификации расходов бюджетов Российской Федерации  за 2023год
							наименование
	Код
главы
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Назначено
(рублей)
	Исполнено(рублей)

	Глава
муниципального образования
	802
	01
	02
	0000020300
	000
	1064986,94
	1060834,61

	Центральный аппарат
	802
	01
	04
	0000020400
	000
	1809930,70
	1809930,61

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	802
	01
	11
	0000070050
	000
	13000,00
	0,00

	Прикладные и научные исследования в области общегосударственных вопросов
	802
	01
	12
	0000092030
	000
	16300,00
	16300,00

	Другие вопросы в области управления
	802
	01
	13
	0000092030
	000
	180584,53
	180584,53

	Осуществление первичного воинского учета
	802
	02
	03
	0000051180
	000
	177500,00
	177500,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	802
	03
	10
	00000021801

	000
	231720,00
	231720,00

	Мероприятий по землеустройству
	802
	04
	12
	0000034003
	000
	791790,68
	791790,68

	Благоустройство (содержание мест захоронения)
	802
	05
	03
	0000060004
	000
	3135183,10
	3135183,10

	Пенсионное обеспечение
	802
	10
	01
	0000049101
	000
	265319,85
	265319,85

	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	802
	11
	02
	0000051297
	000
	330562,00
	330562,00

	Итого расходов

	8016877,80
	7999725,38